
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.1. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa STENIO PIERRE COSTA SILVA - ME. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de oficinas de inclusão 
produtiva, que fazem parte do projeto "Produz", destinado às famílias inseridas no cadastro único 
do município de Porteiras-Ceará, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contrato: R$ 95.148,96 (noventa e cinco mil cento e quarenta e oito reais e noventa e seis 
centavos). Vigência Contratual: até3 1/12/2024. Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e 
Stenio Pires Costa Silva. 

Data de Assinatura do Contrato: 31 de Janeiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.1. Partes: o Município de Porteiras, através 
do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa SABERES, SERVICOS, PROJETOS E 
TREINAMENTOS, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
oficinas de inclusão produtiva, que fazem parte do projeto "Produz", destinado às famílias inseridas 
no cadastro único do município de Porteiras-Ceará, conforme especificações constantes no Edita! 
Convocatório, Valor Total do Contrato: R$ 35.997,99 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e 
sete reais e noventa e nove centavos). Vigência Contratual: até3 1/12/2024. Signatários: Claudineide 
Santos Souza Lima e Maria Cristina Silva Linard. 

Data de Assinatura do Contrato: 31 de Janeiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 


